

Lucrari de reparatie curenta a sediului Procuraturii raionului Calarasi

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de reparatie curenta a sediului Procuraturii raionului Calarasi

Valoarea de deviz 489 722,17 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Finisari interioare				
		1.1.1. Tavane				
1	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	182,4300	236,231 103,356	43 095,621 18 855,235
		<i>Total</i>	Lei			43 095,621
		Total Tavane Inclusiv salariu				43 095,621 18 855,235
		1.1.2. Pereti				
2	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2	424,5200	15,359 15,034	6 520,033 6 382,064
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	424,5200	12,910 12,685	5 480,383 5 384,866
4	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	424,5200	3,947 1,409	1 675,538 598,318
5	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	424,5200	71,443 57,316	30 328,813 24 331,619

1	2	3	4	5	6	7
6	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) k=5	m2	424,5200	70,519 56,376	29 936,514 23 932,740
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare - glafuri ferestre	m2	13,2000	3,947 1,409	52,099 18,604
8	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	13,2000	31,067 25,839	410,088 341,075
9	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	13,2000	38,992 25,839	514,695 341,075
10	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	411,3200	16,040 6,577	6 597,655 2 705,334
11	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	411,3200	113,006 57,316	46 481,464 23 575,053
12	RpCR25A	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, in doua straturi de vopsea si un strat de lac rezistent la temperatura	m2	28,0000	62,899 38,993	1 761,183 1 091,815
13	CK18A	Lambriuri din materiale lemnoase laminate PAL 20*2 cm, pentru protectia peretilor	m	24,0000	62,476 14,094	1 499,418 338,256
		<i>Total</i>	Lei			131 257,883
		Total Pereti Inclusiv salariu				131 257,883 89 040,819
		1.1.3. Pardoseli				
14	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2	97,0000	26,339 25,369	2 554,902 2 460,812
15	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor	m2	85,4300	22,496	1 921,816

1	2	3	4	5	6	7
		din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc			21,611	1 846,210
16	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	182,4300	60,250 32,886	10 991,416 5 999,393
17	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp - parchet laminat, clasa 33, gr.12 mm, stratul sintetic 5 mm.	m2	182,4300	273,409 61,074	49 877,972 11 141,730
		<i>Total</i>	Lei			65 346,106
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				65 346,106 21 448,145
		1.1.4. Rampa de acces pentru persoane cu dizabilitati				
18	RpCB18D	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosime pina la 15 cm	m3	0,8000	700,682 697,652	560,546 558,122
19	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	8,0000	176,317 79,866	1 410,536 638,928
20	CC03A	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg	60,0000	25,279 2,114	1 516,734 126,846
21	RpCB04A	Beton armat turnat in stilpi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc., la cladiri existente preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton armat clasa C-15/12 Bc15 (B200)	m3	3,2000	1 288,798 374,900	4 124,153 1 199,681
22	CH06A	Confectionarea si montarea balustradei metalice din tevi de inox (4 bare orizontale d12 mm si	m	16,0000	948,378 42,282	15 174,056 676,512

1	2	3	4	5	6	7
		bara de fixare de d-50,8 mm, bara de sprijin d-50.8 mm).				
23	CG17A	Pardoseli din placi patrate, dreptunghiulare sau hexagonale, cu suprafata placilor pina la 60 cmp/buc inclusiv, de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu lapte de ciment alb, inclusiv rostuitul si spalatul cu apa tare, executate intr-o singura forma si culoare	m2	16,0000	302,064 117,450	4 833,024 1 879,200
		<i>Total</i>	Lei			27 619,049
		Total Rampa de acces pentru persoane cu dizabilitati Inclusiv salariu				27 619,049 5 079,289
		1.1.5. Evacuarea deseurilor				
24	TrB05A2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 50 m	t	2,2000	168,188 168,188	370,014 370,014
25	TRI1AA04 B3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3	t	2,2000	35,235 35,235	77,517 77,517
26	TsI50A10F	Transportarea incarcaturilor cu autocamioane la distanta de 10 km	t	2,2000	36,400 0,000	80,080 0,000
		<i>Total</i>	Lei			527,611
		Total Evacuarea deseurilor Inclusiv salariu				527,611 447,531
		<i>Total</i>	Lei			267 846,270
		Total Finisari interioare Inclusiv salariu				267 846,270 134 871,019
		<i>Total</i>	Lei			267 846,270
		<i>CASM</i>	24 %			32 369,045
		<i>Transportarea materialelor</i>	3,5 %			4 607,233
		<i>Cheltuieli de regie</i>	3,5 %			10 668,789
		<i>Total</i>				315 491,337

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Beneficiul</i>	3 %			9 464,740
		<i>Total</i>				324 956,077
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				324 956,077 134 871,019
		2. Electricitatea				
		2.1. Lucrari de montaj				
27	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	28,0000	10,336 10,336	289,397 289,397
28	RpEE03A	Montarea prizelor -, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala	buc	30,0000	60,346 14,564	1 810,395 436,914
29	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor cu doua clape	buc	12,0000	58,106 14,094	697,278 169,128
30	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat multiple, Corp de iluminat tip „Armstrong,-LED,	buc	38,0000	408,208 51,208	15 511,912 1 945,912
31	08-03-526- 1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	8,0000	346,703 73,289	2 773,626 586,310
32	08-03-526- 1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	12,0000	180,223 73,289	2 162,679 879,466
33	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, VVG 3*1,5	m	600,0000	18,390 6,577	11 033,940 3 946,320
34	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, VVG 3*2,5	m	600,0000	21,440 6,577	12 863,820 3 946,320
35	08-02-409- 1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	4,0000	1 876,908 1 118,124	7 507,633 4 472,496
36	RpED01A	Montarea cablurilor UTP-5E cat 5 pentru internet	m	160,0000	13,841 6,577	2 214,512 1 052,352
37	RpEE03A	Montarea prizelor internet duble 2* cat 5E + TF	buc	11,0000	117,201 14,564	1 289,215 160,202
		<i>Total</i>	Lei			58 154,407

1	2	3	4	5	6	7
		Total Lucrari de montaj Inclusiv salariu				58 154,407 17 884,817
		<i>Total</i>	Lei			58 154,407
		<i>CASM</i>	24 %			4 292,356
		<i>Transportarea materialelor</i>	3,5 %			1 385,777
		<i>Cheltuieli de regie</i>	3,5 %			625,969
		<i>Total</i>				64 458,509
		<i>Beneficiul</i>	3 %			1 933,755
		<i>Total</i>				66 392,264
		Total Electricitatea Inclusiv salariu				66 392,264 17 884,817
		3. Semnalizarea antiincendiu				
		3.1. Lucrari de montaj				
38	10-08-002-02	Avertizoare "TIC" automate: de fum, fotoelectric, de radioizotop, de lumina in executare normala	buc	38,0000	242,920 93,960	9 230,972 3 570,480
39	RpED01A	Montarea cablurilor pentru COR 6 x 0.22mm	m	400,0000	12,617 6,577	5 046,680 2 630,880
		<i>Total</i>	Lei			14 277,652
		Total Lucrari de montaj Inclusiv salariu				14 277,652 6 201,360
		<i>Total</i>	Lei			14 277,652
		<i>CASM</i>	24 %			1 488,326
		<i>Transportarea materialelor</i>	3,5 %			282,457
		<i>Cheltuieli de regie</i>	3,5 %			217,048
		<i>Total</i>				16 265,483
		<i>Beneficiul</i>	3 %			487,965
		<i>Total</i>				16 753,448
		Total Semnalizarea antiincendiu Inclusiv salariu				16 753,448 6 201,360

		Total	Lei			408 101,81
		TVA	20 %			81 620,36

1	2	3	4	5	6	7
						489 722,17
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				158 957,21

Intocmit

SRL „7 Servicii Imobiliare,,
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Procuratura Generala a RM
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie curenta a
sediului Procuraturii raionului
Calarasi**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Lucrari de reparatie curenta a sediului Procuraturii raionului Calarasi**

Valoarea de deviz 489 722,17 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	202,4000	46,98	9 508,752
2.	7122050013400	Zidar	h-om	50,9424	46,98	2 393,274
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	5,9400	46,98	279,061
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	1 529,1488	46,98	71 839,412
5.	7123010010200	Betonist	h-om	26,1920	46,98	1 230,500
6.	7123020011140	Fierar beton	h-om	2,4000	46,98	112,752
7.	71240100107001	Dulgher	h-om	11,6000	46,98	544,968
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	145,4580	46,98	6 833,617
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	255,6334	46,98	12 009,657
10.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	310,2900	46,98	14 577,425
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	39,9916	46,98	1 878,805
12.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	57,5848	46,98	2 705,334
13.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	14,4000	46,98	676,512
14.	7422010060100	Timplar	h-om	381,1815	46,98	17 907,907
15.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,5260	46,98	447,531
16.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	201,3329	46,98	9 458,618
17.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	139,4864	46,98	6 553,071
		Total manopera				158 957,21

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	3,2000	1,20	3,840
2.	1010219	Liant de ipsos "Γ-3"	t	0,0004	15,00	0,006
3.	1010813	Sirma de otel cu continut redus de carbon, destinatie diferita zincata, diametrul 3,0 mm	t	0,0084	22,00	0,185
4.	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	5,2400	36,00	188,640
5.	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0190	0,30	0,006
6.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0200	10,00	0,200
7.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,9800	13,26	12,995
8.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	9,5000	15,00	142,500
9.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	78,0000	1,20	93,600
10.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,2800	21,00	5,880
11.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	78,0000	0,55	42,900
12.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,1200	23,00	2,760
13.	1019852	Vopsea	kg	0,7200	23,00	16,560

14.	1111000100020	Intrerupator	buc	12,0000	39,50	474,000
15.	1111000100048	Strat sintetic 5 mm.	m2	193,4670	11,00	2 128,137
16.	11313013481740 4	Cablu de energie VVG 3*1,5	m	612,0000	11,26	6 891,120
17.	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,8000	3,60	2,880
18.	12746167335100	prize internet duble 2* cat 5E + TF	buc	11,2200	95,00	1 065,900
19.	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	2,2347	185,00	413,420
20.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0240	195,00	4,680
21.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	8,3341	195,00	1 625,150
22.	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	2,4390	195,00	475,605
23.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,7050	5,00	8,525
24.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	4,2452	5,50	23,349
25.	20000	Teava gofrata pina la 25 mm	m	400,0000	5,25	2 100,000
26.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0160	3 200,00	51,200
27.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,1600	3 800,00	608,000
28.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0160	3 200,00	51,200
29.	2010237318750	Distantieri	buc	18,0000	1,30	23,400
30.	2010407343982	Rumegus	kg	0,8000	2,30	1,840
31.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0200	14,20	0,284
32.	2030122946766	Plinte	m	165,8289	22,26	3 691,351
33.	2051142950700	Dibluri	buc	82,0000	0,60	49,200
34.	21313013481740 4	Cablu de energie VVG 3*2,5	m	612,0000	14,25	8 721,000
35.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	2,8000	1,50	4,200
36.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	12,7356	1,50	19,103
37.	2320166200729	Parchetin	l	5,0359	13,00	65,467
38.	2320187315789	Decofrol	kg	0,9600	2,60	2,496
39.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	65,6580	15,25	1 001,285
40.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,6000	75,26	421,456
41.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	5,2800	25,00	132,000
42.	2430116105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	4,2000	12,26	51,492
43.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,4000	75,26	30,104
44.	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	4,2000	25,26	106,092
45.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	2,8000	19,26	53,928
46.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	170,6978	22,20	3 789,491
47.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0480	22,00	1,056
48.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0720	22,25	1,602
49.	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0480	1,00	0,048
50.	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0240	35,25	0,846
51.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1920	25,00	4,800
52.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	2,4000	5,00	12,000
53.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	25,6000	1,60	40,960
54.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 591,3900	1,45	3 757,516
55.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	992,0960	1,60	1 587,354
56.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,0570	2,50	2,643
57.	2653102100831	Amestec uscat	kg	6 066,3908	1,90	11 526,142
58.	26531021008311	Tink	kg	946,0360	24,20	22 894,071
59.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	13,9247	4,95	68,927

60.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	16,4800	150,00	2 472,000
61.	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	352,0000	1,20	422,400
62.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	6,5482	0,00	0,000
63.	2670112202900	Baghete din lemn	m	25,2000	45,50	1 146,600
64.	2670112204051	Placi din laminat-parchet laminat, clasa 33, gr.12 mm, stratul sintetic 5 mm.	m2	193,4670	170,00	32 889,390
65.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	6,6000	5,50	36,300
66.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,3000	13,26	3,978
67.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	191,5515	120,00	22 986,180
68.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	1,2000	22,26	26,712
69.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,6000	22,26	13,356
70.	2746167335100	Priza	buc	30,6000	39,26	1 201,356
71.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	880,0000	0,05	44,000
72.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	53,0000	3,50	185,500
73.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	440,0000	0,25	110,000
74.	2812106305714	Mina curenta dreapta din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	16,0000	900,00	14 400,000
75.	2873122004100	Plase sudate	kg	60,6000	22,26	1 348,956
76.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	2,0000	16,00	32,000
77.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,9600	46,00	44,160
78.	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	82,0000	0,50	41,000
79.	2874136313300	Diblu din metal	buc	729,7200	1,70	1 240,524
80.	2875274400501	Corp de iluminat tip „Armstrong,, - LED	buc	38,7600	350,00	13 566,000
81.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	2,8000	8,50	23,800
82.	3130134817404	Cablu COR 6 x 0.22mm	m	408,0000	5,60	2 284,800
83.	325000	Avertizoare	buc	38,0000	145,00	5 510,000
84.	4011106202741	Energie electrica	kw	1,6000	2,00	3,200
85.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	49,3452	1,50	74,018
86.	4100126202818	Apa	m3	7,1314	1,50	10,697
87.	413130134817404	Cablu UTP-5E cat 5 pentru internet	m	163,2000	6,80	1 109,760
88.	5009030	Flanse	10 buc	4,0000	3,60	14,400
89.	5009031	Scoabe	10 buc	26,8000	0,56	15,008
90.	5009061	Fisa de izolatie	buc	72,0000	0,05	3,600
91.	5009062	Papuci de cablu	buc	122,0000	2,00	244,000
92.	5009070	Racordari	10 buc	7,2000	3,60	25,920
93.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIC-50"	buc	20,0000	1,60	32,000
94.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,4000	5,00	2,000
95.	5009619	Ate de cusut	kg	0,0200	2,30	0,046
96.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПООС40"	kg	0,1900	10,00	1,900
97.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,1200	10,00	1,200
98.	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ПІСЭПІ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,2400	10,00	2,400
99.	565656	Automat pina la 25 A	buc	16,0000	125,50	2 008,000
100.	5656566	Automat pina la 25 A	buc	24,0000	42,26	1 014,240
101.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	42,4520	5,00	212,260
		Total materiale de construcții				179 299,05

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,4800	1,60	0,768
2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	63,2000	5,50	347,600
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	13,4000	10,00	134,000
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	11,1281	15,00	166,922
5.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	4,2452	15,00	63,678
6.	2922140007000	Macara	h-ut	0,0360	5,50	0,198
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	81,9141	5,00	409,570
8.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	13,1601	10,00	131,601
9.	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	1,0400	350,00	364,000
10.	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	1,9200	5,50	10,560
11.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,3812	13,25	31,551
12.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	2,4679	4,00	9,872
13.	330206	Burghiuri electrice	h-ut	6,8800	1,00	6,880
14.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	19,3600	5,00	96,800
15.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,4800	150,00	72,000
16.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,4004	200,00	80,080
17.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,4800	200,00	96,000
		Total utilaje de construcții				2 022,08

Total	Lei	408 101,81
TVA	20 %	81 620,36

Total deviz:

489 722,17

Intocmit

SRL „7 Servicii Imobiliare,,

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Procuratura Generala a RM

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie curenta a sediului
Procuraturii raionului Calarasi****Investitor Procuratura Generala a RM****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Finisari interioare				
		1.1.1. Tavane				
1	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			236,231 103,356
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	46,98	7,05
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	46,98	96,31
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,70	6,80
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsă) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	120,00	126,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	5,00	0,07
		Cheltuieli directe	Lei			43 095,621
		1.1.2. Pereti				
2	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2			15,359 15,034
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3200	46,98	15,03
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	1,50	0,08
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0300	1,50	0,04
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0100	5,50	0,06
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		Cheltuieli directe	Lei			6 520,033
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			12,910 12,685
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	46,98	5,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	46,98	7,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	1,50	0,08
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		Cheltuieli directe	Lei			5 480,383
4	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			3,947 1,409
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	46,98	1,41
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,25	2,29
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		Cheltuieli directe	Lei			1 675,538
5	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			71,443 57,316
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	46,98	57,32
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,90	13,57
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	1,50	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,00	0,40
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,16
		Cheltuieli directe	Lei			30 328,813

1	2	3	4	5	6	7
6	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) k=5	m2			70,519 56,376
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	46,98	56,38
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	1,90	13,58
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	1,50	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	5,00	0,40
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	10,00	0,15
		Cheltuieli directe	Lei			29 936,514
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare - glafuri ferestre	m2			3,947 1,409
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	46,98	1,41
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,25	2,29
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		Cheltuieli directe	Lei			52,099
8	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			31,067 25,839
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	46,98	21,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	46,98	4,70
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,95	5,22
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	1,50	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,01
		Cheltuieli directe	Lei			410,088
9	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			38,992 25,839
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	46,98	25,84
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	25,00	10,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,50	0,15
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,50	2,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	1,50	0,00
		Cheltuieli directe	Lei			514,695
10	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			16,040 6,577
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	46,98	6,58
	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	0,4150	22,20	9,21
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		Cheltuieli directe	Lei			6 597,655
11	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			113,006 57,316
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	46,98	57,32
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	24,20	55,66
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	1,50	0,01
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	4,00	0,02
		Cheltuieli directe	Lei			46 481,464
12	RpCR25A	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, in doua straturi de vopsea si un strat de lac rezistent la temperatura	m2			62,899 38,993
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7000	46,98	32,89
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1300	46,98	6,11
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	19,26	1,93
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,2000	75,26	15,05
	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	0,1500	25,26	3,79
	2430116105723	Lac de baza alchidic L.005-5	kg	0,1500	12,26	1,84
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,1000	1,50	0,15
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	8,50	0,85
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	5,00	0,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 761,183
13	CK18A	Lambriuri din materiale lemnoase laminate PAL 20*2 cm, pentru protectia peretilor	m			62,476
						14,094
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3000	46,98	14,09
	2670112202900	Baghete din lemn	m	1,0500	45,50	47,78
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,45	0,04
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	195,00	0,20
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0010	35,25	0,04
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,0080	25,00	0,20
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0030	22,25	0,07
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0020	22,00	0,04
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0020	1,00	0,00
	2320166200729	Parchetin	l	0,0020	13,00	0,03
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	1,50	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 499,418
		1.1.3. Pardoseli				
14	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2			26,339
						25,369
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2700	46,98	12,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2700	46,98	12,68
	2320166200729	Parchetin	l	0,0250	13,00	0,32
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	1,50	0,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	15,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			2 554,902
15	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			22,496
						21,611
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	46,98	10,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	46,98	10,81
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	13,00	0,39
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	1,50	0,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,45
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 921,816
16	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			60,250
						32,886
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	46,98	28,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	46,98	4,70
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,45	18,85
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	195,00	8,19
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	1,50	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,15
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	13,25	0,16
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			10 991,416
17	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp - parchet laminat, clasa 33, gr.12 mm, stratul sintetic 5 mm.	m2			273,409
						61,074
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	46,98	54,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	46,98	7,05
	2670112204051	Placi din laminat-parchet laminat, clasa 33, gr.12 mm, stratul sintetic 5 mm.	m2	1,0500	170,00	180,28
	1111000100048	Strat sintetic 5 mm.	m2	1,0500	11,00	11,67
	2030122946766	Plinte	m	0,9000	22,26	20,23
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			49 877,972
		1.1.4. Rampa de acces pentru persoane cu dizabilitati				
18	RpCB18D	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosime pina la 15 cm	m3			700,682
						697,652
	7123010010200	Betonist	h-om	10,3000	46,98	483,89

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,5500	46,98	213,76
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	1,50	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	15,00	3,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			560,546
19	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare între elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			176,317 79,866
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	46,98	11,74
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4500	46,98	68,12
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	22,26	3,34
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	16,00	4,00
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	2,60	0,31
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	3 200,00	6,40
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	3 200,00	6,40
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	3 800,00	76,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 410,536
20	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg			25,279 2,114
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	46,98	1,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	46,98	0,23
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	22,26	22,48
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	13,26	0,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	22,26	0,22
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,30	0,39
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	5,50	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 516,734
21	RpCB04A	Beton armat turnat in stilpi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc., la cladiri existente preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton armat clasa C-15/12 Bc15 (B200)	m3			1 288,798 374,900
	7123010010200	Betonist	h-om	5,6100	46,98	263,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,3700	46,98	111,34
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	301,0000	1,60	496,05
	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,6780	185,00	129,19
	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7400	195,00	148,63
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3100	1,50	0,48
	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,3250	350,00	113,75
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	5,50	3,30
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	150,00	22,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			4 124,153
22	CH06A	Confectionarea si montarea balustradei metalice din tevi de inox (4 bare orizontale d12 mm si bara de fixare de d-50,8 mm, bara de sprijin d-50.8 mm).	m			948,378 42,282
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	46,98	42,28
	2812106305714	Mina curenta dreapta din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	1,0000	900,00	900,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	2,00	0,20
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	46,00	2,76
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	1,45	1,02
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	75,26	1,88
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	1,20	0,24
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			15 174,056
23	CG17A	Pardoseli din placi patrute, dreptunghiulare sau hexagonale, cu suprafata placilor pina la 60 cmp/buc inclusiv, de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu lapte de ciment alb, inclusiv rostuitul si spalatul cu apa tare, executate intr-o singura forma si culoare	m2			302,064 117,450
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	46,98	105,70

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	46,98	11,74
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	150,00	154,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,45	18,85
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	1,6000	1,60	2,56
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	195,00	8,19
	2010407343982	Rumegus	kg	0,0500	2,30	0,12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	1,50	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	5,00	0,22
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	13,25	0,16
		Cheltuieli directe	Lei			4 833,024
		1.1.5. Evacuarea deseurilor				
24	TrB05A2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 50 m	t			168,188
						168,188
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,5800	46,98	168,19
		Cheltuieli directe	Lei			370,014
25	TRI1AA04B3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3	t			35,235
						35,235
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	46,98	35,23
		Cheltuieli directe	Lei			77,517
26	TsI50A10F	Transportarea incarcaturilor cu autocamioane la distanta de 10 km	t			36,400
						0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	200,00	36,40
		Cheltuieli directe	Lei			80,080
		2. Electricitatea				
		2.1. Lucrari de montaj				
27	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			10,336
						10,336
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	46,98	10,34
		Cheltuieli directe	Lei			289,397
28	RpEE03A	Montarea prizelor -, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala	buc			60,346
						14,564
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	46,98	14,56
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	39,26	40,05
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,50	3,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,50	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,02
	2051142950700	Diabluri	buc	2,0000	0,60	1,20
	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	2,0000	0,50	1,00
		Cheltuieli directe	Lei			1 810,395
29	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor cu doua clape	buc			58,106
						14,094
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	46,98	14,09
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	39,50	39,50
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,50	3,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,50	0,01
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	5,00	1,00
		Cheltuieli directe	Lei			697,278
30	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat multiple, Corp de iluminat tip „Armstrong„ -LED,	buc			408,208
						51,208
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,0900	46,98	51,21
	2875274400501	Corp de iluminat tip „Armstrong„ - LED	buc	1,0000	350,00	357,00
		Cheltuieli directe	Lei			15 511,912
31	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe	buc			346,703

1	2	3	4	5	6	7
		constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A				73,289
	1	Muncitor	h-om	1,5600	46,98	73,29
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	36,00	2,52
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	10,00	0,01
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	13,26	0,65
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	1,20	1,46
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	21,00	0,29
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	0,55	0,67
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	23,00	0,14
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	23,00	0,83
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	14,20	0,01
	565656	Automat pina la 25 A	buc	2,0000	125,50	251,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	2,00	12,20
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	1,60	1,60
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	5,00	0,10
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	2,30	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	10,00	0,06
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0120	10,00	0,12
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	1,60	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	10,00	1,30
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,0400	1,00	0,04
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	200,00	0,40
		Cheltuieli directe	Lei			2 773,626
32	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			180,223
						73,289
	1	Muncitor	h-om	1,5600	46,98	73,29
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	36,00	2,52
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	10,00	0,01
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	13,26	0,65
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	1,20	1,46
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	21,00	0,29
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	0,55	0,67
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	23,00	0,14
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	23,00	0,83
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	14,20	0,01
	5656566	Automat pina la 25 A	buc	2,0000	42,26	84,52
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	2,00	12,20
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	1,60	1,60
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	5,00	0,10
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	2,30	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	10,00	0,06
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0120	10,00	0,12
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	1,60	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	10,00	1,30
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,0400	1,00	0,04
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	200,00	0,40
		Cheltuieli directe	Lei			2 162,679
33	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, VVG 3*1,5	m			18,390
						6,577
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1400	46,98	6,58
	113130134817404	Cablu de energie VVG 3*1,5	m	1,0200	11,26	11,49
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	0,05	0,02
	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,2000	1,20	0,24
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	0,25	0,06
		Cheltuieli directe	Lei			11 033,940
34	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, VVG 3*2,5	m			21,440

1	2	3	4	5	6	7
						6,577
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1400	46,98	6,58
	213130134817404	Cablu de energie VVG 3*2,5	m	1,0200	14,25	14,54
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	0,05	0,02
	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,2000	1,20	0,24
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	0,25	0,06
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			12 863,820
35	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			1 876,908 1 118,124
	1	Muncitor	h-om	23,8000	46,98	1 118,12
	1010813	Sirma de otel cu continut redus de carbon, destinatie diferita zincata, diametrul 3,0 mm	t	0,0021	22,00	0,05
	1011924	Electrozi 242A, diametru 4 mm	kg	0,9600	36,00	34,56
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	1,20	16,08
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	0,55	7,37
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,2000	3,60	0,72
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	3,60	3,60
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	0,56	3,75
	20000	Teava gofrata pina la 25 mm	m	100,0000	5,25	525,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	0,05	0,90
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	3,60	6,48
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	1,60	0,18
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	5,50	86,90
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	10,00	27,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	5,00	24,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	200,00	22,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			7 507,633
36	RpED01A	Montarea cablurilor UTP-5E cat 5 pentru internet	m			13,841 6,577
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1400	46,98	6,58
	413130134817404	Cablu UTP-5E cat 5 pentru internet	m	1,0200	6,80	6,94
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	0,05	0,02
	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,2000	1,20	0,24
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	0,25	0,06
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			2 214,512
37	RpEE03A	Montarea prizelor internet duble 2* cat 5E + TF	buc			117,201 14,564
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	46,98	14,56
	12746167335100	prize internet duble 2* cat 5E + TF	buc	1,0200	95,00	96,90
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,50	3,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,50	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,02
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,60	1,20
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	0,50	1,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 289,215
		3. Semnalizarea antiincendiu				
		3.1. Lucrari de montaj				
38	10-08-002-02	Avertizoare "TIC" automate: de fum, fotoelectric, de radioizotop, de lumina in executare normala	buc			242,920 93,960
	1	Muncitor	h-om	2,0000	46,98	93,96
	1010219	Liant de ipsos "T-3"	t	0,00001	15,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0005	0,30	0,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,2500	15,00	3,75
	325000	Avertizoare	buc	1,0000	145,00	145,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC40"	kg	0,0050	10,00	0,05
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	1,00	0,16
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			9 230,972
39	RpED01A	Montarea cablurilor pentru COR 6 x 0.22mm	m			12,617

1	2	3	4	5	6	7
						6,577
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1400	46,98	6,58
	3130134817404	Cablu COR 6 x 0.22mm	m	1,0200	5,60	5,71
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	0,05	0,02
	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,2000	1,20	0,24
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	0,25	0,06
		Cheltuieli directe	Lei			5 046,680

APROBAT:

Intocmit

SRL „7 Servicii Imobiliare,,

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

Procuratura Generala a RM

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.